
DDAC3  285  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Pag. 1 di 4 

 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                           DETERMINAZIONE                 ORIGINALE  FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Prot. Gen.  N.   20240062185     Data  19-12-2024             Codice e Num.  Det.  DDAC3 - 285 - 2024 

 

 

OGGETTO 

Mobilita volontaria  esterna ai sensi dell¿art. 30 del d.lgs. 165/2001 per l¿assunzione a tempo indeterminato 

e pieno di n.  1 unita di personale appartenente all  Area degli  Istruttori, con il profilo di Istruttore   

Amministrativo/Contabile,   da assegnare alla Direzione Risorse Finanziarie -Informatiche ed Economato. 

Indizione procedura e approvazione avviso di mobilita.  

 
DIREZIONE AFFARI GENERALI-APPALTI/CONTRATTI-RISORSE UMANE 

 

LA  DIRIGENTE  

 

 

 

L’anno 2024, il giorno  19 del mese di dicembre, nella sede provinciale, 

 

la sottoscritta dott.ssa Sara Marchetti, Dirigente della Direzione Affari Generali - Appalti/Contratti – Risorse 

Umane;   

 

VISTO il Decreto del Vice Presidente n. 191/45511 del 19/09/2024 avente ad oggetto “Adeguamento 

macrostruttura dell’Ente”; 

 VISTO il Decreto del Presidente n. 268 del 06/12/2024  avente ad oggetto: “ incarico ad interim di di 

Dirigente della  Direzione Affari Generali - Appalti/Contratti - Risorse Umane alla dott.ssa Sara Marchetti” 

RICHIAMATO l’Atto di Gestione Organizzativa n.p.g. n. 10181 del 01/03/2024 ad oggetto: Conferimento 

di incarico di EQ “Risorse Umane” alla Dott.ssa Simona Verde; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44/59268 del 18/12/2023 con la quale è stato  

approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 2/1342 dell’11/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 - Parte economico - finanziaria”; 

 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 29/04/2024  ad  oggetto: “Approvazione 

rendiconto della gestione finanziaria per l’esercizio finanziario 2023 e relativi allegati”;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 



DDAC3  285  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Pag. 2 di 4 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”; 

 

VISTO l’art. 30 del D.lgs. 165/2001;  

 

Visto il C.C.N.L.  - Comparto Funzioni Locali- del 16/11/2022; 

 

VISTO lo  Statuto Provinciale;  

 

VISTO il  vigente Regolamento di Organizzazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento per la Mobilità Esterna;   

 

 

PREMESSO 

 

- che con Decreto del  Presidente n.  224  del 24/10/2024  è stato approvato il Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2024-2026 e Piano Annuale 2024;  

 

- che con Decreto del   Presidente   n.  229 del 31/10/2024   è stato  integrato il Decreto del Presidente  n. 19 

del  31/01/2024 avente ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE - PIAO 

2024-2025-2026; 

 

- che nell’ambito del fabbisogno di personale 2024-2026, per l’anno 2024 è  prevista, tra le altre,  la seguente 

assunzione  a tempo pieno e indeterminato: 

 

n. 1 unità di personale appartenente all’ Area degli  Istruttori - così come definito dal vigente C.C.N.L. 

Funzioni Locali – con il profilo di Istruttore   Amministrativo/Contabile,  da assegnare alla Direzione 

Risorse Finanziarie -Informatiche ed Economato; 

 

RICHIAMATO l’art. 30 del Decreto Legislativo 165/2001;  

 

VALUTATO che l’assunzione  di personale mediante passaggio diretto da altra Amministrazione possa 

rispondere efficacemente alle necessità della Provincia di Alessandria, tenuto conto che tale modalità, oltre 

che assicurare maggiore rapidità nelle procedure di reclutamento, permette di acquisire risorse umane già 

formate e dotate di un bagaglio di conoscenze e  competenze immediatamente spendibili nell’Ente;  

 

RITENUTO pertanto di procedere mediante attivazione della procedura di cui al sopra citato art. 30 del 

Decreto Legislativo 165/2001 per l’assunzione della figura professionale dianzi descritta, approvando il 

relativo avviso pubblico di mobilità;  

 

DATO atto dell’assolvimento degli adempimenti art. 34bis D.Lgs. 165/2001;  

 

DATO ATTO che il  Ministero dell’Interno - Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, - ha 

approvato con decisione n. 267 del 05/12/2024 il  suddetto piano occupazionale, trovandosi questo Ente in 

situazione di riequilibrio finanziario; 

 

CONSIDERATO che  l’accesso alle procedure di mobilità avverrà nel rispetto della vigente normativa in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso a tale procedimento; di tutela della privacy e 



DDAC3  285  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Pag. 3 di 4 

di trattamento dei dati personali; di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il  

relativo trattamento sul lavoro;  

 

ACCERTATA sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti  più sopra citati; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 

Regolamenti;  

 

DATO ATTO che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa;  

 

DETERMINA 

 

1. di PROCEDERE all’attivazione della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di: 
 

n. 1 unità di personale appartenente all’ Area degli  Istruttori - così come definito dal vigente C.C.N.L. 

Funzioni Locali – con il profilo di Istruttore   Amministrativo/ Contabile da assegnare alla Direzione Risorse 

Finanziarie -Informatiche ed Economato; 

 

2. di APPROVARE  il relativo  avviso pubblico di mobilità esterna volontaria (ns. prot. gen. n. 61914/2024) 

allegato alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

 

3. di DARE ATTO che il  Ministero dell’Interno - Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti 

Locali, - ha approvato con decisione n. 267 del 05/12/2024 il  suddetto piano occupazionale, trovandosi 

questo Ente in situazione di riequilibrio finanziario; 
 

4. di DARE ATTO  dell’assolvimento degli adempimenti art. 34bis D.Lgs. 165/2001; 

 

5. di DISPORRE la pubblicazione dell’ avviso di cui al punto 2. all’Albo Pretorio Telematico della 

Provincia di Alessandria, sul sito web della Provincia di Alessandria a termini di legge e sul “Portale unico 

del reclutamento” disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it, secondo le modalità previste dal portale stesso;  

 

6. di DEMANDARE a successiva determinazione dirigenziale la nomina della Commissione giudicatrice 

delle procedura di mobilità volontaria di cui all’oggetto;  

 

7. di DARE ATTO che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i., il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica;  

 

8. DARE ATTO che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel Registro Informatico delle 

determinazioni della Direzione  Affari Generali-Appalti/Contratti-Risorse Umane; 

 

9.  di  DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la Rag. Cavanna Antonella,  dipendente della 

Direzione e Funzionario del Servizio Gestione Giuridica Rapporto di Lavoro; 

 

http://www.inpa.gov.it/


DDAC3  285  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Pag. 4 di 4 

10. di DARE ATTO che l’esecuzione del presente atto è affidata alla Direzione Affari Generali-

Appalti/Contratti-Risorse Umane, Ufficio Concorsi e Assunzioni; 

 

11. di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio Telematico della Provincia 

di Alessandria per giorni trenta. 

 

 
 

 

 


